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Nem egészen egy hónappal 
ezelőtt a fehérvári deputáció az
zal jött haza Budapestről a mi
niszter uraktól, hogy: 

iskolaállamositás nem lesz ; 
államsegély az iskolákra aligha 
lesz ;
új kaszárnya lesz, ha megé
pítjük ;
a honvódzenekar pedig talán 
itt marad városunkban.
Ha aztán egészen tisztában 

vagyunk a helyzettel. A honvé
delmi ministeriumban csak egy 
kis sebtapaszt raktak a kultusz- 
minísteriumból úgyis lelógó or
ral távozó deputáció fájó szi
vére : a honvédzenekar február 
28-ikán visszavonhatlanul távo
zik Nagyváradra. Kutatjuk az 
okát ennek a sok balsikernek, 
de a tapogatózásnál nem ju 
tunk tovább. Kassa iskoláinak 
államosítására volt pénze a kor
mánynak, Pécsnek is jutott erre 
a célra. Mikor aztán Fehérvár
ról volt szó, nagy, országos, 
nemzeti érdekek köntösébe ta
karózott a kormány. Nagyvá
radon március 1-től kezdve két 
katonai zenekar fog trombitálni, 
hegedülni — nekünk egv sem. 
Ez is hazafias, nemzeti érdek ?

Mi már 1910 júniusában sej
tettük, hogy ez igy lesz. ügy 
kell nekünk, miért választottunk 
függetlenségi képviselőt. Ám, ha

kissé visszamegyünk, csak pár 
évvel, belebotlunk a hires bör- 
göndi vasutba. Akkor a koalí
ciós kormány volt még uralmon. 
Akkor az állított a falhoz ben
nünket. Csak nem azért, mert 
akkor meg koalíciós képviselőnk 
volt? A fészkes fülemüle ismeri 
ki magát ebben a politikában! 
Vagy csakugyan a mi városunk 
vezetőségében volt a hiba akkor 
is, meg most is? ,

Ami ezután következik, azt 
már egyes szám első személy
ben írom. Jó magyarán mondva: 
igy jobban veszi ki magát. A 
múlt héten a Fejérmegyei Napló 
két cikket irt a Talmudról és a 
zsidóságról. Igaza volt-e cikk
írónak vagy sem: nem tudom, 
nem kutatom. Fehérvári nyelven 
szólva laikus vagyok a dolog
ban. Szombaton aztán bekövet
kezett az, amit előre vártam. A 
helybeli zsidóság hivatalos kép
viselője, Steinherz Jakab dr. fő
rabbi ur replikáz a közlemény-, 
re. Ha igaza van (ismét nem ku
tatom) : jól teszi. Semmi kifogá
som ellene.

Hanem az esettel kapcsolat
ban két dologra vagyok kiván
csi. Először: mikor lesz ben
nünk katolikusokban annyi ön
tudat, annyi érzékenység és rá

termettség, hogy hitünket, meg
győződésünket horzsoló minden 
közleményre (szándékosan nem 
mondottam támadást) ily gyor
san, ily készségesen megadjuk 
a választ? Ha talán nem is 
Írásban, de az illető lap bojkot
tálásával. Másodszor: Akad-e 
majd „Szemlélő1, aki a Stein
herz dr. Írása után is megteszi 
magát békegalambnak (mint ezt 
Bilkei plébánosnak az igazság 
elementáris erejével ható cikke 

i  után cselekedte) s a felekezeti 
| béke szent nevében mond pre- 
! dikáeiót az evangélium ezen 

szavai alapján (Iliikéi plebános- 
I sál igy telte) : „ha valaki meg- 
í üti a jobb arcodat, nyújtsd neki 
j a balt is.“ Vagy, hogy mást 
i mondjak : miért nem esett bele 
i  a „Szemlélő" a békeapostol s/.e- 
i  repebe akkor, amikor Miidós 
j Gézának a felsővárosi plébánost 
| támadó cikke megjelent ? Vagy 
I még korábban akkor, mikor a 
í nagytiszteletü ur azt a szegény 
i „idegbeteg" apácát megtámadta ?

Követeljük a korcsmák és 
pálinkamérések bezárását

szombat esti 6 órától 
hétfő reggelig.

Negyven millió
meg néhány Alléi* plusszal zár
ta le az 1911. évet a Lukács
konzorcium. Addig számoltak, 
addig csürték-csavarták az or
szág zárszámadását, mig végre 
negyven millió maradványt tud
lak kisajtolni belőle. Megve
rették azután az összes nagy
dobjaikat, hogy ime, az any- 
nyira gyűlölt' Lukács-éra mit 
tud produkálni. Talán még 
népgyüléseket is rendeznek, 
vagy nagy evéseket, ebben már 
úgyis szép praxisuk van, hogy 
még az utolsó falusi választó
polgár előtt is elrebeghessék a 
hü, de különösen jó sáfárko
dásukat. Bizonyára ez lesz most 
az ütőkártyájuk s valami cso
dabalzsam módjára lógják al
kalmazni s minden támadás 
ellen a 40 millió maradványt 
tartják oda.

Ravasz egy társaság az egész 
kormányunk hűséges csatló
saival, képviselőivel együtt. 
Most az egyszer azonban 
túlságosan szerénykedtek. — 
Szinte hihetetlennek látszik,

Éva karácsonya.
, / l  Fejcrmegyci Napló* tárcája.

Semteiné Bokor Malvin.
(A most megindult „Magyar Kultúra* 

bemutató számából.)

— Hát maga miért nem házaso
dik, doktor ?

A doktor belenézett a nagy, ár
tatlan, kék szempárba, amely ezt a 
gyermekes kérdést a maga gyer
mekesen kérdő pillantásával kisérte.

— Azért kis barátnőm, — felelte 
azután derűsen, — mert nem sze
retnék a házamban egv haszonta
lan, de drága kis háziállatot tar
tani . . .

— Doktor, maga nem tudja mit 
beszél.

— Nagyon is tudom, kis Éva ... 
Az asszony nem mehet ember
számba a komoly emberek szemé
ben. Legjobb esetben annyi az 
eszecskéje, mint az intelligensebb 
csirkének, annyi a bátorsága, mint 
a pirosszemü házinyúlnak és annyi 
a jósága, mint a fehér macskának, 
amely hízelegve simul a kenyér
adója kezéhez . . .

— Engem is ezek közé számit ?

— A simára borotvált arcú, még 
fiatal agglegény-számba menő dok
tor furcsán mosolygott

— Bocsásson meg, Évácska, de 
amint igv elnéztem magát, éppen 
azt a bájos, bohó benyomást teszi 
rám, mint a kanárimadár, amely 
minden ok és cél nélkül ide oda 
ugrál a kalitkájában. Hol egy fű
szálat csip fel, hol egv szem ken
dermagot s mindezek közben meg 
van győződve arról, hogy komoly 
és hasznos munkát végez . . .

A fiatal leány elpirult, de nem 
haragudott meg. Megszokta már az 
orvos különcködését és tudta, hogv 
ez a cinikus beszédű, melegszívű 
ember alapjában véve minden ál
dozatra kész, hűséges, jó barát. 
Meg azután volt is valami igazság 
a hasonlatában : a szökehaju Éva 
valóban fürgén ugrált ide-oda, hol 
az asztal alá hajolt le valamiért, 
hol egy székre ugrott föl, sőt még 
az asztalra is, aszerint amint éppen 
a karácsonyfa alacsonyabb vagy 
magasabb gallyaira kellett akasz
tania egy-egy aranyhálos légha- 
jócskát vagy ezüstös üveg-gyü
mölcsöt. A nagy, sötétzöld fa ko
molyan álott a szoba közepén es

az erdejéről álmodott. Sóhajtása 
betöltötte a levegőt a havas erdők 
tiszta fűszeres fenyőillatával.

A leány néha elhúzódott a mü
vétől és távolabbról vizsgálta a ha
tást. Meg volt elégedve és ezt elá
rulta a boldog pillantása. Menyasz- 
szony volt, a vékony ujján karika
gyűrűt viselt és szépnek látta az 
egész világot, mint mindenki az 
élet Ígéretekkel teli májusában.

Az orvos hirtelen megkérdezte :
— Mikor jön Miklós ?
Éva nyugodt, derűs szemmel pil

lantott fel :
— Még az öt órai vonattal kel

lett volna érkeznie. Most már fél 
hat : ha eddig nincs itt-, úgy csak 
nyolc órakor érkezhetik. Olyan bol
dog vagyok doktor! Már gyermek
korom óta az volt a legkedvesebb 
álmom, hogy egykor majd a vőle
gényemmel tölthessek egy kará
csonyestét. Milyen jó, hogy nem 
tavasszal lettem menyasszony !

— Nagyon szereti azt a fiút ? — 
kérdezte az orvos.

Éva nyíltan, zavar nélkül nézett 
a vendége szeméae :

— Nagyon szeretem, — felelte 
csöndesen, határozottan.

I Doktor Bulcs vállat vont. A vő
legényre gondolt, arra a csinos és 

} bár léha, de kedves fiúra, aki egy 
nyári mulatságon vette el magának 
a kis kanárimadár szivét. A doktor 
maga sem tudta, hogyan esett, 
de mindig összeráncolta a szemöl- 
dókét, ha erre a házasságra gon- 
dőlt. Az Éva üde, ártatlan, tiszta 
arcocskája és az a kicsit arrogáns,

: kiélt és sápadt, divatos gavallér. .. 
: Ej, mindegy, ha csak szeretik egy

mást 1 Hogy megindultságát elrejtse, 
I gúnyolódni kezdett:
, — Tudja, kis leány, a maguk
[ élete rendkívül mulatságos lesz.

Egyikükben sincs egy mákszemnyi 
I komolyság. Az élet nagy dolgai 
j magukat soha nem fogják érinteni, 
i Behúzzák majd a mosolygó arcukat 
[ a közönyük és a kispolgérias, bol- 
I dog önzésük lapulevelei közé. Min
I denre, ami nagy és fontos az em- 
j beriségnek, azt fogják mondani .*
| mit tartozik reám ? Es megnyug- 
I tátják majd a lelkiismeretüket az
! zal az aprólékos jótékonykodással,
J amilyen például ez a mai kará

csonyfa-ünnep . . .
| —• A patronázs-gyerekeimet gon-
i dolja ? — kérdezte Éva sértődött-

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Női báli lakkcipők
5 koronától, 1

selyem cipót,
úri báli lakkcipők

12 koronától.

Hamerlí magas és rövidszáru bőr kez- 
tyflk, oroszlán védjegyű frak Ingek, 
gallérok, kézelők, frak mellények. — 
Legyezők, selyem harisnyák. Legújabb 
francia fűzök. Jégsapkák, szwátterek,

korcsolya cipők.
diFatárulfeáza.

Szabott árak!

hogy Lukácsék csak negy
ven millió maradványt csinál
tak. Mi legalább egy százas 
számot vártunk, mert igy még 
jobban öblösithették volna tá
gas torkukat. És milyen köny- 
nyen megtehették volna. Hi
szen annyi póthitelt vettek 
igénybe, annyi jogcímen meg 
zsarolták a nemzetet, hogy 
dicstelen kormányuk ebben is 
mint unikum lesz megörökítve. 
A közterhek talán még soha 
sem adtak annyi gondot a pol
gároknak, mini Lukácsék alatt. 
Amilyen ürügy alatt belenyúl
hattak a bugyellárisunkba, bele 
is nyúltak, egészen a fenekéig 
vájkáltak benne. Ezer köszö
net, hogy magát a bugyellá- 
risunkat el nem vitték, nem 
követelték maguknak.

Ha le akarnék Írni számok
ban azt a rengeteg pénzössze
get, amit kizsaroltak tőlünk, 
valószínűleg sok középiskolás

ség nélkül. — Látja, most az egy
szer téved, én nem a lelkiismere
temet akarom megnyugtatni avval, 
hogy ezt a néhány árva kis mun
kásleányt idehivom a karácsonyfá
hoz. Evvel csak önmagámnak szer
zek kimondhatatlan holdogságot. 
Jézus azt mondja: „Amit a leg
kisebbnek tesztek közülük, azt né
kem tetszik." Nos, én ilyenkor 
mindig azt gondolom, hogy a ha
zátlan Jézuskát fogadom be a mi 
nyájas otthonunkba, az ö szomorú 
gyermekarcára lopok egy kis mo
solygást a magunkéból, az ö fázó 
kis testét öltöztetem meleg ruhába. 
Ez olyan boldogság nekem, ami
lyen nem sok embernek jut . . .

— Ej, — mondta doktor Bulcs 
— az asszonyok vallásossága . . . 
Ne beszéljünk róla. Maga délelőt
tönként a korzóra megy, mert ez a 
divat, tavasszal kocsikázik a Ste- 
fánia-uton, mert ez a divat farsang
ban bálozik, mert ez a divat és 
karácsonykor ugyanebből az okból 
jótékonykodik. Jó dolga van és 
ráér: ez az egész. Higyje el, ha a 
maga kis életében valami zavar 
adódnék elő, amint a legkisebb baj 
vagy kellemetlenség érné, megfe
ledkeznék arról, hogy amit tesz, 
azt a gyermek-jézusért teszi és 
toporzékolva kiáltaná: „Vigyétek 
innen ezeket a rongyos gyerekeket; 
hát nem látjátok, hogy migrénem 
van

Vége bjv.

diáknak fejtörésbe kerülne az 
elolvasása.

És ez a sok pénz mind el
fogyott, mind, mind, csak negy
ven milliót tudtak megmenteni. 
Elfogyott; mire, hová, kinek, mi
nek, ezek azok a nagy rébuszok, 
melyeknek rébuszoknak is kell 
maradniok. Jó helyre tették, 
el kell hinnünk, hiszen a nem
zeti, meg a munkának pártja 
őrködik felettünk, gondosko
dik rólunk.

Csak azok a rossz nyelvek 
ne susognának bányavásárlás
ról, panamákról meg miegy
másról. Talán az 1911-ik év
nek maradványa betömi a 
szájakat ? (:)

Rövidzárlat
a színpadon.
A rémes színházi tüzek bor

zalmassága csaknem megismét
lődött hétfőn este a helybeli 
színházban.

A Farkas előadásának máso
dik felvonásában az álomkép
ben a szin hátterén emelvény 
áll, mely két oszlopra szerelt 
15—20 színes villanykörtével 
van megvilágítva. Ezek az osz
lopok hétfőn este rosszul voltak 
felállítva s mindjárt a kép ele
jén, mikor valamelyik szereplő 
elment előttük, mozogtak és azt 
a balsejtést keltették a szemlé
lőben, hogy elfognak dőlni. Ez 
ugyan nem következett be, ha
nem mikor Déri óvatosan lép
kedett át a színen, hogy a dip
lomatával csevegő feleségét fi
gyelje, bizonyára rálépett a sző
nyeg alatt fektetett vezetékre.

hirtelen rövidzárlat 
állt elő

A fényes villanykörték egy 
pillanat alatt kialudtak és meg
feketedtek s Déri lábai előtt két 
kisebb láng csapott fel a sző
nyegen. Ezer szerencse, hogy 
Déri nem vesztette el a lélek
jelenlétét. Gyorsan ráugrott a 
lángra és sikerült eltaposnia a 
tüzet. Az ő gyorsaságának kö
szönhető, hogy a közönség alig 
vette észre a kisértő veszélyt s 
igy pánik sem keletkezett. Hogy 
valakinek a hibája, vagy tán a 
vezeték romlottsága okozta-e a

zárlatot, azt egyelőre nem tud
juk. ,

Mindezeket pedig nem csupán 
azért irtuk meg, hogy mint hirt 
köztudomásra hozzuk, hanem, 
hogy óvatosságra intsük a szín
padi villanyszerelést szolgáltató 
villanygyárat, mert eső után 
későn lenne a köpönyeg

MEGHALT
a szerelmes szabólegény

Részletes tudósítást közöl
tünk arról a szomorú esetről, 
mely újév napján történt 
Adonyban. Pap Kovács Gábor 
18 éves szabósegéd főbelőtte 
Kreinmer Annuskát s azután 
önmaga szájába lőtt. A golyó 
a felső szájpadlásában akadt 
meg. Pap Kovács Gábort a 
helybeli ügyészségi fogházba 
hozták, onnan f. hó 13-án 
agyhártya gyulladással a Szent 
György kórházba szállították, 
ahol f. hó 14-én délután 4 
órakor meghalt.

V á r m e g y e i !

közigazgatás.

| Fejérvármegye közigazgatási 
| bizottsága f. hó 14-én d. e. 10 
| órakor tartotta rendes havi 

ülését gróf Széchenyi Viktor 
] főispán elnökletével. Megalaki- 
I tották a közigazgatási bizottság 
1 adóügyi albizottságát melynek 

tagjai Kenessey Gyula, vérebi 
Végh István, Sárközy Aurél és 
Csontos Andoé lettek. Hivatal
ból tagjai a pénzügyigazgató, 
az alispán és a tisztifőügyész. 
Pótagok gróf Cziráky Antal és 
gróf Eszterházy László. Ezen
túl- a pénzügyigazgatósági fel
lebbezéseket és egyéb adóügye
ket ez az albizottság intézi. 
Fejérmegye területén 1912 de- 

j cember havában kincstári köve
! telés volt 6682867 IC 02 f. befi

zettetett 0030555 K 30 f., hátra
lék maradt 653511 K 72 f 

A megyei árvapénztár a múlt 
hóban 35990 IC kölcsönt adott 
ki 5; kamatra.

H Í R E I K . .

—  Személyi hir. Dr. Saára
Gyula polgármester f. hó 20-án 
1Ö— 12 napi tartózkodsára
Budapestre a Lukács íüdőrbe 
utazik.

—  Farsang. A Székesfehérvári 
„Egyetértés" torna csapat által f. 
11-én rendezett táncestelyen meg- 
j:lent kölgyek névsora:

Ditrich Nándomé és Margitka, 
Dittmár Kérolyné és Micike, Völgyi 
Lajosné és Ilonka, Csernay Vilmos- 
né és Milcsike, Kovács Janosné és 
Máncika, Jandrók Istvánné, Giziké 
és Janka, Orr Istvánné és Flórika, 
Vágó Istvánné, Ilus és Mici, Kladik 
Ferdinándné és Mariska, Fazekas 
Lajosné és Irénke, Csonka Juliska, 
Hammermüller N.-né és Lujzika, 
V rga Istvánné és Mariska, Balogh 
Ferencné és Dudi, Balogh Istvánné 
és I:onka, Mihályi Józsefné, Gaál 
Rózsika, Gerbán Istvánné, Pannika 
és Ilonka, Molnár Istvánné és 
Irénke, Loidl Istvánné és Emma, 
Vnenk.ajlstvánné és Margitka,jVányi 
Gyuláné, Mariska és Annna, Pál 
Ferencné és Irénke, Gerlits Jőzsef- 
né és Bözsike, Unger Imréné és 
Mancika.

—  A vármegye állatkivitele. Fejér
megyéből a múlt évben 2 éven 
felüli marhát kivittek 15529-et. Két 
éven alul ló 133, csikó 2, juh 
S052, bárány 2512, hizott sertés 
15400, soványsertés S969, maian 
7978. 4

— A jégpálya ma d. u. 5 órakor 
megnyílik.

— Tisztítják a járdákat A
j megfagyott hó síkossá tette a 
i  járdákat. A kellemetlen helyze 
! ten nem 5 K-s pénzbüntetések- 
■ kel segített a rendőrség, ha
: nem tegnapelőtt éjjel 10 rendör- 
; rel végig járatta a háztulajdo- 
j  nosokat s reggelre mindenütt 

rendben felhintette a járdákat
— Revolverrel fizetett. Csekis 

László 18 éves balatonkenesei la
kos f. hó 13 án este 9 órakor Hor
váth Sándor nevű barátjával el
ment Kis Tóth Sándor ottani la
koshoz, hogy tőle a Horváthnak 
járó adósságot megkérjék. K. Tóth 
Sándor emiatt dühbe gurult s a 
követelőkre lőtt. A golyó Cseki 
László balkarját fúrta keresztül. A 
súlyosan sebesült legényt a Szent 
György kórházba hozták.

Horváthné és Rónainé papir- 
üzlete Kossuth-u. 15.

Olcsó cukorkák és diszek karácsony 
: :  fá ra  mesés választékban. : :

I kiló SZALON CUKOR 170 K.
I dob. karácsonyfa collectio I korona. 
Karácsonyi bombonirok dobozokban. 
Karácsonyfa teljesen diszitve kapható j

H I R T L I N G  KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.

ÁRUIM MINTASZERŰEKI — ÁRAIM JUTÁNYOSAK!
Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Friss győri v irsli! F riss  szepesi virsli 
Friss debreczenl kalbász! F riss felvágottak!* 
: Friss prágai nyers é s  fölt sonka. ; 

I üveg Ü R V  3  S bor 2 0 0  
I üveg TOKAJI pecsenye bor 1-20

F R I S S  G A R D I N E T T t í K !
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—  A szervezési szabályrendelet.
A városi szervezési bizottság f. hó 
24—25-én összeül, hogy a szerve
zési szabályrendeleten a miniszter 
által elrendelt módosításokról, me
lyek tervezetét dr. Kerekes Lajos 
már elkészítette — tárgyaljon.

Téved vagy hazudik, aki mást 
álit, mert Rudbányai kizárólagos 
posztókereskedő csak a legjobb 
gyapjú férfiszöveteket tartja rak
tárán.

—  Menték munkája. Kimutatás a 
székestehérvári önkéntes mentők 
1912. évi december havi működé
séről. Első segítséget nyújtott 105 
esetben a következő eseteknél: Sé
rülések 91, belső bajok 7, egyéb 
bajok 6, öngyilkosság 1 esetben.. 
Ezen kívül igénybevétetett 18 eset-' 
ben éspedig: Betegek szállítása 13, 
elmebetegek szállítása 1, vaklárma 
4  esetben. Mozgóőrség 47 esetben 
Színházban 35, tűzesetnél 1, egyéb 
helyütt 3, tanórán 3 esetben. 1912. 
évi december havi összműködés 170 
esetben. — Az 1912. évben 1771 
esetben; fönnállása (1898) óla 13909 
esetben működtek közre.

Olympia mozgófényképszin- 
házban január 15 és 16-án fe
nomenális schlager dráma kerül 
szinre „A Titanic egy utasa" a 
Gaumont cég legsikerültebb re
meke 2 felv. 4 mollékkép 1. A 
Victoria érdemkereszt. 2. Az 
ajánlott levél. 3. La Rochette, 
4, A mozi boszuja. Szerdán és 
csütörtökön egy előadás este 
fél 9 órakor.

—  Kik voltak a tettesek. Tegnap 
megírtuk, hogy Henk Pétert vasár
nap éjjel egy civil és' egy katona 
megszűrték. A rendőrség megindí
totta a nyomozást és megállapította, 
hogy a tettesek Radinkovics Ignác 
kútfúró segéd és Ruszencki Ignác 
cs. és kir. 69. gyalogezredbeli tas- 
talékos katona voltak.

Lepje meg a feleségét, egy na
gyon szép, finom angol kosztüm 
kelmével 140—150 ctr. széles, mé
tere 5 korona. Rudbányai posztó
kereskedésében.

Figyelmeztetjük olvasóinkat, 
hogy mielőtt lisztet, vöröslisztet, 
árpadarát, vagy bármi mást vem

Törvényszék.
§. Harapós ember. Seregélyeshez 

tartozó Mészáros-tanyán a múlt év 
nyarán Szabó József béres össze
veszett szolgálatadójával Mészá
ros Sándorral és az ujján úgy meg
harapta, hogy 5 hónapig gyógyult 
be a foga helye. Ugyanekkor Mé
száros megverte Szabót. A székes
fehérvári kir. törvényszék Szabó 
Józsefet 8 hónapi börtönre, Mészá
ros Sándort pedig 120 K. pénzbün
tetésre Ítélte.

§. Bicskázás. Ráczalmáson 1912 
március 3-án Bognár György meg- 
szurkálta. Helyes Imrét. A kir. tör
vényszék tegnap Ki hónapi bör
tönre ítélte.

Egyesületi élet.
Fuvaros munkások gyűlése 

vasárnap délután 4 órakor 
lesz.

A munkásegyesület földmű
mének, okvetlen keressék fel ! vés csoportja 1. hó 26 án tartja 
Deutsch Aladár Simor-utca 5. sz. ! farsangi mulatságát.
alatti fűszer és liszt üzletét, mert ; _______________________ _
ott vehetnek mindent legolcsób- 
bán és legjobban. Nála egy ki- 
logram búza (kenyér) liszt is, 
mely megfelel a pesti 4-esnek, 
csak 32 fillér.

—  A háromlovas kocsi. Ifj. Mé
száros Ferenc széchenyi-utcai lakos 
tegnap délelelőtt 3 lovas kocsival 
a Lövölde utca felöl hajtatott el a 
vasúti állomás előtt vigyázatlan haj
tás folytán kocsijával elütötte a 
járda szélén álló Bózsa Gyuláné 
sárkereszturi asszonyt. Egy véka 
volt a szegény asszonynál, melyből 
a bevásárolt fűszer, kávé, tea, rum 
— bumm 1 — mind kidőlt s ott 
maradt az járdán. Bózsa Gyuláné 
jelentéktelenebb sérülést szenvedett,
A vigyázatlan kocsis ellen a rend
őrség megindította az eljárást.

. — A női szabászat! tanfolyam 
iránt érdeklődő közönségét tisz
telettel értesítem, hogy a tanfo
lyam e hö 13-án kezdetét vette, 
azonban még e hét folyamán 
jelentkezéseket elfogadok az 
ipariskola n. sz. rajztermében 
d. e. 9-től 12 óráig Tisztelettel 

Oyörfl Károly nőiszabász.
Mindennemű drogériái cik

ket ALBA drogériában ve
gyünk.
P 'f l O ’í t  Lr Kovács Dezső mű- 
■*' ív fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u: 5 sz. a., a 
Zirci templommal szemben.

_ _ Fejárvárme-
gyejülategészségügye jelenleg ked
vező állapotban van. Fellépett ve
szettség 2, sertésvész 1 és lépfene 
2 községben. Ezzel szemben meg
szűnt sertésorbánc 3, sertésvész 11 
községben. Zár alatt van sertesvész 
miatt 14, sertétorbánc 1 és veszett
ség miatt 1 község.

Makulatur papír szerkesztő
ségünkben eladó.

Színház.
Január 1".

Molnár Ferenc híres vigjátéka a 
Farkas zsúfolásig telt házat hozott 
össze hétfőn este. Igaz, hogy most 
ment először zónában a darab, de 
azért még igy is meglepő volt az 
összes jegy elfogyása. Bámulatos 
szinházbajáró készsége van az idén 
á fehérvári közönségnek. Az elő
adásról szólva azt jegyezhetjük meg, 
hogy Zilahy a Farkas eddigi elő
adásai közül tegnap játszott a leg
jobban. A második felvonásban mint 
uhlánus főhadnagy különösen ki
tűnő volt. Olyan szépen, tisztán, 
érthetően, helyes hangsúlyozással, 
átérzett hévvel és oly hatásosan

mondta el szerepének ezt a részét, 
hogy érte minden dicséretet és el
ismerést megérdemel, amit egy vi
déki szinész csak kaphat. Déri 
Bélán egy kicsit meglétsott, hogy 
beteg volt. Fekete Irén és Kovács 
Imre mint az előző estéken, most 
is jók voltak. Mr.

H e t i  m ű s o r :
Szerda, hva.
Csütörtök, Éva boszorkány. Új

donság.
Péntek, Csókszanatórium. Leszál

lított helyár.
Szombat, d. u. Cigány, népszín

mű, ifj. előadás.
Szzombat este, Sarkantyú. Ujd.

Szerkesztői üzenetek.
A Székesfehérvár és Vidéke.

Szemlélője „két lelkész harca" cim 
alatt hosszan émelyeg a feleba
ráti szeretetről, boldogságról, hazafias 
érzésről idegbeteg apácáról és öl
döklő bombáról. Annyit azonban 
elfelejtett megjegyezni, hogy a fele
baráti szeretetre még azok a sze
gény Bpácák is igényt tarthatnak, 
akik a mások gyerekeit a saját 
önfeláldozásuk árán nevelik és hat
ványozott mértékben igényt tarthat 
rá az a főnöknő, aki egy tiszteletre
méltó vagyont áldozott a magáéból 
arra, hogy azok a szegény kis ár
vák nyaralót és egyéb kényelme
ket kapjanak, akiknek gondozását 
az egyik lelkész ur önhatalmúlag 
most már másra szeretné bizni. 
Igen tiszteljük a felebarát! szerete- 
tet mi is, de azért nem igy magya
rázzuk, hogy mi tartjuk a hátun
kat, más pedig püföl bennünkel- 
„Szemlélő" ur szemlélhette, hogy 
ezt a kellemetlen bonyodalmat nem 
mi kezdtük el, hanem az, esetleg 
azok, akik számivá a mi feleba- 
réti szeretetünkret, a mindnyájunk 
apácái ellen mozgalmat akartak kez
deni, hogy őket az árvaházból ki
túrják. Nem ! ennyire nem vagyunk 
a p a x emberei. És ezt méltóztas- 
sék tudomásul venni, hogy a jövő
ben sem fogunk azok tenni. Mi na
gyon szereljük a békéi, a megér
tést, a fejlődést, a haladást és ezért 
megakadályozzuk azt, hogy bárki 
ezt a békés haladást elfogultságból 
megakadályozza. Bizva reméljük, 
hogy hasonló esetek miatt nem 
lészen szükség többé védekeznünk..

B. V. Budapest. Egy kiló 12 fiU.
P. R. Magyaralmás. Múlt évről 2 

hónap.

N y i l t é r  .*)
Értesítés !

Alulírott tisztelettel értesítem 
az érdekelteket, hogy a volt 
Birkl-féle sütödét dr. Fuchs 
Józsefné úrnőtől megvettem s 
azt 1913. jan. 31-én átveszem, 
tehát akinek ezen üzletből ki
folyólag bárminemű követelése

*) E rovatban közlőitekért nem válla 
felelősséget a Szert.

van, az átvételi időn belül 
jelentkezzék, mert későbbi je
lentkezés figyelembe nem vé
tetik.

ÜHő József
sülőmester, 

RákóczI-utca 40.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Apiólii] (jeleset előre fizetendők

Egy jó házból való fiú tanulóul 
felvételik Burg Hermann üveg és 
porcellán kereskedőnél Búzapiac.

Apróhirdetések és más hirde
tések lapunk részére feladhatók 
Horváthné és Rónainé papir- 
üzletében, Kossuth-u. 15.

Templomi gyertyák nagyobb 
és kisebb mennyiségben leszál
lított áron kaphatók a felsővá
rosi^ plébánián.

Selyem-utca 48. sz. kovács- 
mühely (lakással) február 1-re 
kiadó. Bővebbet Sütő-utca 4. 
szám.

Egy úri szánkó jó állapotban 
eladó. Szécheíiyi-utca 81. sz. a. 
a fakereskedőnél.

Eladó egy ház Alsóltirálysor 
8. sz. alatt, úgyszintén egy hat 
oktályos jó karban levő szőllő 
is az Öreghegyen. Tudakozódni 
lehet Alsókirálysor 8. sz. alatt.

Eladó egy ott éves ló, heréit. 
Kitűnő egy gyes, Sarló-utca 11. 
szám.

Kertalja-utca 46. számú liáz
szabadkézből eladó._________

| Ráczhegyi és Budai utón fekvő 
I 22 oktályos szőleim megmun
kálására keresek egy nagyobb 

I családu Vincéiért, aki képes az 
I egész szőlőt megmunkálni. Tu- 
| dakozódni lehet a lakásomon, 
I Megyeház-tér 13. szám. Németh 
! János.

Csak legyetek békében és vá
sároljatok R U D B A X ) AI 
I M R E  kizárólagos posztóke
reskedésében. Székesfehérvár 

Nádor-utca.

Dallá!
Japuár 15-től liédei megkezdi a világhírű Dreh^iv I 
féle barna Szent János sör csapolását a  g i l r o K  |  
királya ajánlja a mélyen tisztelt vendégei fi-1 
gyeimébe. Számos pártfogást kér I U mICI- |

É f i P
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Szakképzett varrónő, fehér
nemű és felsőruha varrást úgy 
házaknál, mint lakáson jutónyos 
árért elfogad. Cim megtudható: 
Horváthné és Kónainé, Kossuth-
utcai üzletében.________ _

Rác-utca S-ik számú ház 
szabadkézből eladó, tudako, 
zódni ugyanott lehet a tulaj
donosnál. ______ _____

Olaj-utca 30-ik számú ház 
szabad kézből eladó, tudako
zódni lehet Zámoly-utca 56-ik 
szám alatt. Ugyanott 3 baglya 
zabostakarmány eladó.

Lapok, folyóiratok megren
delhetők Horváthné és Rónainé 
papirüzl9tóben, Kossuth u. 15.

L E G S Z E B B
a j á n d é k

egy jó és mégis olcsó 
zongora, vág}' pianinó.

PARK-SANATORIUM:
BUDAPEST, —' V árosliget. —  

Föveros legújabb sanatoriuma

sebészeti urológiai 
és nőgyógyászati

osztályokkal. — A legmodernebbül 
berendezett sebészeti és nőgyógyá
szati osztály 4  műtőteremmel.
Az urológiai osztály vese, hólyag 
és prostata betegek részére diag- 
nostikus és gyógyító felszereléssel. 

Mérsékelt árak. Kívánatra prospeclus.

Vezető főorvos:

Dr. MILKO VILMOS oparatenr.
Az urológiai osztály főorvosa:

Dr. LAKATOS VICTOR.

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját ltészilményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — — --------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

ÖNKÉNTES ÁRVERÉS.
Máhr Pál és gyerme

kei tulajdonát kepezó-2 
rét és égy szollá f. bó 
19-én d. e. 10 órakor a 
városház nagytermében 
elfognak adatni.

Var/• ói f i t  á só  k
, műhelyünkben gyorsan É« naksaeruen 

kásiittetnek,

SINGER C0. varrógóp-rászvény-

Magyarorszég legnagyobb ét legrégibb 
vatxogép-üllete.

Székesfehérvár, Kádomtca, Tőltényi-bii

Használt, de jó karban 
levő zongorákat veszek és 

eladok.
Egy mahagóni pianinó 
ugyanolyan szerkezettel 

eladó.

ROSENSTEIN
Iskolá-u. 6. Telefon 291.

^ É R T E S Í T É S .  I
|  Az Általános bank és takarékpénztár-----■— l|j

részvénytársaságnál, Székesfehérvár ||j 
5 heti I korona befizetés s  csekély pótdij ellenében S í

^1000, a z a z  E g y e z e r  k o rónát 1|
1,5 uki J,z. újonnan szervezett takarékbiztositási ősz- S ÍI
K  E befizetések h W L _  r  seHe'ye0y[éti mintára hetenkint teljesitendök. f i j j

i E befizetések barmikor felmondhatok, amely esetben az erre vonatkozó szabály- W í  
! w  fM in e b c n  a teljesített befizetések visszanzettetnek. -  Amennyiben a  be- f f l l  
I fizető bel, befizetéséit li, evén at pontosan teljesíti, a  15-ik év végén -  M

P  I korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát kap 5*
IS  a, ’y  / . 'e n  beiül bármikor elhal, az esetben törvényes örökösei, 5 ’

vagy az allala cinre kijelölt kedvezményezett kap —  S

I korona heti betét után —  1000, azaz Egyezer koronát I
s minden további | korona után, további 1000 koronát. Ezen összegnek, a  vonat- S  

ozo szabályok szerinti pontos kifizetését a  „Dordrecht” életbiztosító társaság m  
1ő azBatosiiga Budapesten, V , M arokkai-utca 2., saját palotájában) j§|

É.uiuiRió uuim m uitVíii üRjiUllildl IIW jIIJIMÖÍI 

S z é l s e s f e l i é i T 7 ,á , r  e s z l s ö z l ' .  gj 
E befizetések alapján a bank kölcsönöket is folyósít.

!ck fizetni ̂ keniint^ vvrb^°if Í^ P ^ e t,  annélküj, hogy az év folyamán'már lejárt heteket 
$ t i* ^ c sd e tc  ‘f2 n -ek,C-.-b0?ICtós' ilí' t  rostatakaíékpénztári csekk utján teljesithe- 
$  “  intízelh' 1r iségébe n hivatalos órák alatt mmden-

„ V A R Á Z S F U  V 0 L A “
árki egy óra alatt megtanulhat rajta ját

szani. A „Varázsfuvola" renkivül kellemes, 
20 acél trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Diszes kivitelben, kottafüzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4  
korom. Cn-kis Wagner „Hangszer-Király" 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15. — Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény

képes hangszerárjegyzéket.

Legolcsóbb bevásárlási forrás!
Valódi szőrme boák és 
muffok! —  Olcsó trico 
ruhák! —  Selyem-, szö
vet- és flanel blousok!

Divatos női és lányka ka
lapok, tollak és selymek! 
Férfi és női shevraut 
és box c i p ő k ! --------

GYERMEK CIPŐK! 
KOYÁTS ANTAL

úri- és női dlvatáruháza. Városház-tér. ‘

S Z E N T  I S T V Á N
artézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár,
, Tisztelettel értesítem a m. t. 
j  közönséget, hogy a Szent István 
i gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
! melyet két ártézikuttal és iszap- 
| medencével kibővítettem, teljesen 
j újonnan átalakítottam és minden 
l jgépyeknek megfelelően beren- 
i  deztem. Ártézikulaim kifogyha

tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
i személyesen fogom vezetni és 

előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 

szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április l-től ok 

tóber 31-ig reggel 5 órától, no 
vember 1 -tol március 31-ig reg 
ge! 6 órától déli 12 óráig. Ün 
nép és vasárnapokon egész nap 

Hölgyek részére: Naponként dél 
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdődijak rnfiával együtt:
G ő z fü r d ő ..................... —'60
Gyermekek 10 évig . . —-30 
Porcellán kád . . .  1-—
C in k á d ...............................— 80
Hideg-gyógyfürdő . . —‘60
Iszapfürdő.................... 2-—
Szénsavas-fürdő . . . 2-—
S ó s f ü r d ő ............................ 1*20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdöjegy 7 K.

Nyomitott az Egyházmegyei Könyvnyomdába Székesfehérvárott.

A mélyentísztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÖGL GYULA,
Tíirdőtulajdonos.___________
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